
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 3 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                                       №136 

 

О назначении бракеражной комиссии 

 

В целях контроля за  соблюдением технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов при организации 

питания в школе, а также для проверки бракеража готовых блюд по 

органолептическим показателям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию в составе: 

        Медицинского работника – Титовой М.А. 

        Работника столовой – повара Девляшкиной Г. В.      

        Представители администрации школы – зам. директора по ВР-   

        Журавлёвой Л. В., зам.директора по УВР  Есинской В.А. 

2. На время отсутствия членов комиссии обязанности возлагать на 

       дежурного администратора  

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии МБОУ СОШ №3. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Солодову Е.Н. 

 

 

Директор школы                                                                            Е.А.Алейкина  

 

С приказом ознакомлены:      



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План работы бракеражной комиссии на 2021-2022 уч. год 

 

Мероприятия  Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение 

организационных совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии повара 

Контроль технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Член комиссии 

(медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на 

общих родительских 

собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете ОО о 

проделанной работе 

комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 

 

 

 

      

      


